INDICAÇÃO Nº 872/2014
Reitera pedido feito através do Ofício nº 2827/2013, solicitando pintura nova de sinalização horizontal na Rua Luiz Matheus Maylasky, Rua Leôncio de Toledo, Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, Rua Benedito dos Santos Caparelli e demais vias centrais do Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pintura nova de sinalização horizontal na Rua Luiz Matheus Maylasky, Rua Leôncio de Toledo, Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, Rua Benedito dos Santos Caparelli e demais vias centrais do Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores, pois é alto o risco de acidentes, principalmente o de atropelamentos, haja vista que há tempos a pintura da sinalização que havia no asfalto se apagou devido ao trânsito de veículos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de maio de 2014.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/05/2014 - 10:31:39 03478/2014
/vtc
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/06/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário